
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 14(4251)  
2019 m. balandžio 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Akmenų kortos trims sąmonės lygmenims / Audronė Ilgevičienė ; [kortų dailininkė Diana Ramanauskienė]. – 3-iasis 

leid.. – Vilnius : Tiamata, 2018. – 223, [1] p. : iliustr., portr. + 36 akmenų kortos. – ISBN 978-9955-31-061-7 (įr.) 
 
Atsakymai į antropoteosofo klausimus / Astrėja. – Vilnius : Tiamata, [2019]. – 629, [4] p.. – Tiražas 1200 egz.. – 

ISBN 978-9955-31-063-1 (įr.) 
 
Esė apie katalikybę, liberalizmą ir socializmą / Juan Donoso Cortes ; iš ispanų kalbos vertė Salomėja Fernandez 

Montojo. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2019. – 266, [1] p.. – (Politika ; 4). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-95811-5-6 

 
Gydanti tyla : kaip surasti kelią į vidinę ramybę / Kankyo Tannier ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – 2-oji 

laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 167, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-058-4 (įr.) 
 
Kaip pakeisti protą : ką apie sąmonę, mirtį, priklausomybes, depresiją ir transcendenciją atskleidžia psichedelikų 

mokslas / Michael Pollan ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stašytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 413, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-368-1 (įr.) 

 
Laimingos santuokos receptai / Cheryl Saban. – [Vilnius] : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 64 p. : 

iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-482-3 (įr.) 
 
Mažoji TAIP knyga : kaip dažniau išgirsti „taip“, įgyti pasitikėjimo savimi, įtikinti kitus ir rasti draugų / Noah 

Goldstein, Steve Martin ir Robert Cialdini ; [iš anglų kalbos vertė Milda Pajarskaitė]. – Vilnius : Žmogaus studijų 
centras, [2019]. – 120 p.. – (Psichologija tau). – ISBN 978-609-438-028-0 

 
Suvokimo durys ; Dangus ir pragaras : [esė] / Aldous Huxley ; su J.G. Ballardo įvadu ; iš anglų kalbos vertė Irena 

Jomantienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 151, [1] p. : portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-366-7 
 
Šeima vaiko akimis / Gintaras Chomentauskas. – Vilnius : Žmogaus studijų centras, 2019. – 199, [1] p. : iliustr.. – 

(Psichologija tau). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-438-029-7 
 
Tu esi nerealus : [išmok pasitikėti savimi ir išdrįsk sužibėti (beveik) visose srityse] / Matthew Syed ; iliustravo 

Toby Triumph ; [iš anglų kalbos vertė Justina Mikeliūnaitė]. – Vilnius : Žmogaus studijų centras, [2019]. – 151, [1] p. : 
iliustr.. – (Psichologija tau). – ISBN 978-609-438-026-6 

 
Tu esi nerealus : [išdrįsk įgyti pasitikėjimo savimi (o galbūt ir pakeisti pasaulį)] : dienoraštis / Matthew Syed ; 

iliustravo Lindsey Sagar ir Toby Triumph ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Junčytė]. – Vilnius : Žmogaus studijų centras, 
[2019]. – 144 p. : iliustr.. – (Psichologija tau). – ISBN 978-609-438-027-3 

 
Vakarų saulėlydis : pasaulio istorijos morfologijos apmatai / Oswald Spengler ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas 

Tekorius. – Vilnius : Margi raštai, 2018-    . – (Filosofijos klasika : didžioji serija). – ISBN 978-9986-09-490-6 (įr.) 
T. 1, Pavidalas ir tikrovė. – 2018. – XXII, 654, [2] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-09-491-3 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

550 metų dėl žmonių ir su žmonėmis / [Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincija]. – [Vilnius] : 
[Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincija], [2018]. – 28, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr. 

 
Maldos iš širdies / Lorna Byrne ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 222, [2] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3606-5 (įr.) 
 
Senosios Lietuvos šventvietės : Pakruojo rajonas / Vykintas Vaitkevičius ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono 

istorijos ir archeologijos institutas, Prigimtinės kultūros institutas. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 239, [1] p. : iliustr., faks., 
portr., žml. + 1 sulankst. žml. lap.. – ISBN 978-9955-32-446-1 (įr.) 

 
Šri Satja Sai Uvača : Bhagavanas Šri Satja Sai Baba subtiliajame kūne : dieviškosios kalbos. – Grineidžiai, Tauragės r. : 

Sai Prema, 2017-    . 
T. 2 : 2014 m. rugsėjis–lapkritis. – 2018. – 240 p., [12] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-96003-1-4 
T. 3 : 2014 m. lapkritis–gruodis. – 2018. – 263 p., [16] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-96003-2-1 
 

POLITIKA 
  

Imperija / Antonio Negri, Michael Hardt ; iš anglų kalbos vertė Kasparas Pocius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 
381, [3] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-427-360-5 

 
Perestroika, Baltijos respublikos ir Čekoslovakija 1988–1991 metais / Luboš Švec ; iš čekų kalbos išvertė Geda 

Montvilaitė. – Vilnius : Margi raštai, 2017. – 501, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-09-480-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Valdžia prieš stoką: kaip tai keičia žmogų? : [darbas, pinigai, vartojimo įpročiai, parama] / [Lietuvos laisvosios 
rinkos institutas] ; [sudarė Elena Leontjeva, Aneta Vainė, Marija Vyšniauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos laisvosios rinkos 
institutas, 2017. – 36 p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-24-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, [2019]. – ISSN 1822-
4520 

2018, Nr. 3/4(51/52) : liepa–gruodis. – [2019]. – 225, [1] p.. – Tiražas 60 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Nepriklausomybės Gvardija / Artūras A. Skučas. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2018. – 406, [2] p., [4] iliustr. lap. : 
faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8218-02-2 (įr.) 

 
Užmirštas desantas : slaptos Šaltojo karo istorijos / Arvydas Anušauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 247, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-061-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Įsivertinimas ir asmeninė pažanga specialiosiose pratybose : metodinė priemonė / Tatjana Borisevičienė. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2017-    . 

D. 2, Įsivertinimas. Asmeninė pažanga. – 2019. – 75, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-436-2 
 
Lietuvių kalbos ir matematikos taisyklės pradinukui / Danguolė Savičienė ; [panaudoti Visagino „Verdenės“ 

gimnazijos mokinių kūrybiniai darbai]. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
9955-32-433-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sėkmė per 5 minutes! : greitos asmeninio augimo pamokos vaikams ir paaugliams : pirmieji žingsniai / Jurgita 
Juknaitė-Kozlova. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-447-8 
 

Švietimas: politika, vadyba, kokybė = Education: policy, management and quality = Образование: политика, 
менеджмент, качество / Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis 
redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“, 2018. – 
ISSN 2029-1922 

Vol. 10, no. 3 (2018). – 2018. – P. 101-139. – Tiražas 100 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Diferencialinis skaičiavimas : vadovėlis / Rimas Banys, Rūta Simanavičienė ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Technika, [2018]. – 218, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-147-8 (įr.) 

 
Raktas į akmenų karalystę / Audronė Ilgevičienė ; [mineraloginė dalis Rimvydo Čirbos]. – 3-iasis patais. leid.. – 

Vilnius : Tiamata, [2019]. – 610, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-31-065-5 (įr.) 
 
Trumpa laiko istorija : nuo Didžiojo Sprogimo iki juodųjų skylių / Stephen Hawking ; [iš anglų kalbos vertė Paulius 

Jevsejevas] ; [iliustracijos: Ron Miller]. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 263 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-427-356-8 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Kūdikio priežiūra iki 3 metų / redaktorius A.J.R. Waterston ; [iš anglų kalbos vertė Rima Guzelytė]. – [Vilnius] : 

Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 392 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-21-474-8 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Lietuvos bitininkų sąjunga 2018 metais / Lietuvos bitininkų sąjunga ; parengė A. Skirkevičius. – Vilnius : [Vaibra], 
2019. – 66 p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-9955-862-57-4 

 
Pradedantiems bitininkams / A. Skirkevičius, A. Amšiejus, J. Balžekas, L. Blažytė-Čereškienė ; [sudarytojas 

Algirdas Skirkevičius] ; Lietuvos bitininkų sąjunga. – Vilnius : [Vaibra], 2017. – 168 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-9955-862-53-6 

 
Šuns dresūros ABC : patarimai, kaip žingsnis po žingsnio užauginti gerą ir paklusnų šunį / Kyra Sundance ; [iš 

anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-21-492-2 
 

Žemdirbystė = Agriculture / Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Vytautas Magnus 
University ; editorial board: Zenonas Dabkevičius (editor in chief) … [et al.]. – Akademija, Kėdainiai distr. : Lithuanian 
Research Centre for Agriculture and Forestry, 2019. – ISSN 1392-3196 

Vol. 106, no. 1 (2019). – 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Gardžios dovanos / [iš vokiečių kalbos vertė Rima Guzelytė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 237, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-488-5 (įr.) 

 
Mezgimas : raštai ir technika : per 300 šiuolaikinių bei tradicinių mezgimo raštų / Mary Webb ; [iš anglų kalbos 

vertė Jūratė Ivanauskienė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 351 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-490-8 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Dezideratai : meninės knygrišystės paroda : 2019 03 05–03 30, Galerija „Kairė-dešinė“ [Vilnius] : parodos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

katalogas / [teksto autorė Rūta Taukinaitytė-Narbutienė]. – Vilnius : Vilniaus knygrišių gildija, 2019. – 51, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 160 egz.. – ISBN 978-609-95859-1-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Ankstyvoji tapyba, ciklas „Stereo“ : Juozas Algirdas Pilipavičius : [parodos katalogas, 2019, Vilnius]. – [Vilnius] : 

[Galerija „Akademija“], [2019]. – [6] p. : iliustr. 
 
Čia ir dabar : Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyriui 50 : [LDS Panevėžio skyriaus narių 2008–2018 m. 

kūryba] / [sudarytojas Tomas Rudokas]. – Panevėžys : [Amalkeros leidyba] : Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio 
skyrius, 2018. – 95, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-659-88-4 

 
A guide to the Vilnius Picture Gallery / edited by Dalia Tarandaitė ; [translated by Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : 

Lithuanian Art Museum, 2018. – 95, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-426-123-7 
 
Juozo Budraičio teatrinis likimas / Daiva Šabasevičienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 

311, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-054-2 (įr.) 
 
Kaip menas moko matyti / John Berger kartu su Mike Dibb, Sven Blomberg, Chris Fox, Richard Hollis ; iš anglų 

kalbos vertė Paulius Jevsejevas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 189, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1700 egz.. – 
ISBN 978-609-427-370-4 (įr.) 
 

Kultūros paminklai : mokslinių straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Jurgis Bučas … [et al.]. – Vilnius : Savastis, 
2019. – ISSN 1392-155X 

[Nr.] 23 (2019) / sudarytojas Juozas Bardauskas. – 2019. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz. 
 

Metų parodaʼ17 : katalogas [2018, Panevėžys]. – Panevėžys : Panevėžio fotografų draugija, 2018. – 43, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 60 egz. 

 
Portretas be veido : [parodos katalogas, 2019, Panevėžys] / [tekstai: Tadas Povilonis, Sigitas Laurinavičius]. – 

Panevėžys : [Panevėžio fotografų draugija], 2019. – 61, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 
Velykiniai sveikinimo atvirukai, 1905–1944 : mano kolekcija / Petras Kaminskas. – Šiauliai : [Titnagas] : P. 

Kaminskas, 2019. – 171, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8176-28-5 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Valerijus Čekmonas : kalbų kontaktai ir sociolingvistika : [straipsnių rinkinys] / sudarė Laima Kalėdienė ; 
[redkolegija: Laima Kalėdienė (ats. red.) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2017. – 1110, [1] p. : iliustr., 
diagr., nat., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-201-0 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Admirolo numylėtinis / Algimantas Savickis. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 107, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-

441-6 (įr.) 
 
Amžinai mano : romanas / Araminta Hall ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 319, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3634-8 (įr.) 
 
Anglė su dviračiu : romanas / Didier Decoin ; iš prancūzų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 270, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3636-2 (įr.) 
 
Balta jūra : romanas / Roy Jacobsen ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 254, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-060-3 (įr.) 

Baltoji chrizantema : [romanas] / Mary Lynn Bracht ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 375, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-063-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gero nešiojimo : autobiografinis romanas / Andrius Kolesnikas. – [Jonučiai, Kauno r.] : [A. Kolesnikas], [2019]. – 
251 [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-270-4 (įr.) 

 
Gyvenimas į praeitį : prisiminimų atšvaitai / Marcelijus Martinaitis ; sudarė ir parengė Antanas Rybelis. – Vilnius : 

Margi raštai, 2018. – 446, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-484-5 
 
Gyvenimas yra puikus… : [eilėraščiai] / Emilis Valkiūnas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2016–2019 [i.e. 2019]. – 

125, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8104-62-2 
 
Grąžink mane : romanas / B.A. Paris ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 325, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-055-9 (įr.) 
 
Įlanka vidurnaktį : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 428, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3649-2 (įr.) 
 
Kačerginės paveikslėliai / Vytautas Landsbergis. – Kn. „Bangos, duokit kelią“ 2-asis papild. leid.. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-057-3 (įr.) 
 
Kai aš buvau malalietka / Virginija Kulvinskaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 163, [1] p.. – Tiražas 2300 

egz.. – ISBN 978-609-427-362-9 
 
Kiti dievai : [apysakos ir apsakymai] / Raimondas Kašauskas. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 310, [2] p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-8219-15-9 (įr.) 
 
Kol nepriklausėme jums : romanas / Lisa Wingate ; iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 477, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-059-7 (įr.) 
 
Maestro : [romanas] / Birutė Jonuškaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 413, [3] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-056-6 (įr.) 
 
Menas mylėti / Audronė Ilgevičienė. – 4-asis patais. leid.. – Vilnius : Tiamata, [2019]. – 278, [7] p.. – Tiražas 1200 

egz.. – ISBN 978-9955-31-064-8 (įr.) 
 
Paskutinės apeigos : [romanas] / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – 4-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 366, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-899-7 (įr.) 
 
Pelėda medžioja naktį : [trileris] / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 429, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3660-7 (įr.) 
 
Špylkos ir šlepetės : knyga geriausiai draugei / Nijolė Koskienė. – 2-asis leid.. – Vilnius [i.e. Molinės, Šiaulių r.] : 

[N. Koskienė], 2019. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-233-9 (įr.) 
 
Šviesuliai : romanas / Eleanor Catton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 751, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-063-8 (įr.) 
 
Tekančio laiko ženklai : publicistika, literatūra, amžininkai / Vanda Zaborskaitė ; [sudarytoja Virgilija Stonytė]. – 

Vilnius : Margi raštai, 2017. – 510, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-478-4 (įr.) 
 
Vergas : romanas / Anand Dílvar ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 109, [3] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3550-1 (įr.) 
 
Vietoj dienoraščio, 1970–1975 / Juozas Baltušis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 1253, 

[2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-058-0 (įr.) 
 
От сердца к сердцу : очерки, повесть, песни, романсы / Гарольд Вайсброд. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 68, 

[1] p. : nat.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-437-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dėl svajonės gali viską / Ana Punset ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 
221, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3654-6 (įr.) 

 
Mįslingas testamentas : [detektyvas vaikams] / Bjarne Blomkvist ; iliustravo Lisa Brenner ; iš vokiečių k. vertė 

Dalia Kižlienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 57, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-480-062-7 (įr.) 

 
Stebuklingosios Nilso kelionės / atpasakojo Anne Ameling ; iliustravo Anne Suess ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-807-4 (įr.) 
 
Tapu tapu su mama / [parašė Louise Coulthard] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė P.S. Brooks]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, [2018]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-788-6 (įr.) 
 
Tapu tapu su tėčiu / [parašė Louise Coulthard] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė P.S. Brooks]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, [2018]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-789-3 (įr.) 
 
Žvėreliai mokosi draugauti : 4 trumpasakaitės apie tai, kaip bendrauti, būti kartu ir vienas kitu rūpintis / Kęstutis 

Navakas, Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2018. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
419-439-9 (įr.) 

 
Žvilgsnis II : mokinių publicistika, 2009–2017 ir kūrybiniai darbai, 2016–2017 / Panevėžio Kazimiero Paltaroko 

gimnazija. – [Panevėžys] : [Amalkeros leidyba] : Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija, 2018. – 79, [1] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-9955-659-87-7 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
103 bandymai kūrybingam smalsučių laisvalaikiui / [parinko Isabel López] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė 

Alberto López Ayerbe]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 116, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-
806-7 

 
Dangus, žemė, vanduo : transporto priemonės : ugdomasis žaidimas ikimokyklinio amžiaus vaikams padės 

įtvirtinti žinias apie transporto priemones, jų judėjimo būdą: ar ji plaukia, ar važiuoja, ar skrenda / Justė Povilaitienė. – 
[Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – [10] lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-439-3 

 
Gyvūnai : skaitiniai mažiesiems. – [Vilnius] : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 249, [1] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-476-2 (įr.) 
 
Išdykėlių matematika : EGOTU [interaktyvi priemonė ikimokyklinukams, skirta padėti vaikui išmokti skaičiuoti, 

lavinti pastabumą, treniruoti atmintį, vaizduotę, plėsti žodyną] / [idėja ir tekstai Giedrės Norkūnės] ; [paveikslėliai 
Dalios Bieliūnaitės]. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2019. – 1 vokas (20 kortelių ; 30 x 21 cm, 11 x 15 cm, 2 teksto lap.) : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-298-8 

 
Ką aš gaminu? : ugdomasis loto žaidimas ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuris padės lavinti jų mąstymą, dėmesį, 

atmintį ir kalbą. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – [22] lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-429-4 
 
Kur mano vieta? : ugdomasis loto žaidimas 2–7 metų vaikams. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – [16] lap. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-32-408-9 
 
Lietuvių tautosakos skrynelė vaikams / [sudarė Rita Urbonienė, Audronė Buškuvienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 

40 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-442-3 
 
Mano namai : ugdomasis žaidimas ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuris padės įtvirtinti žinias apie kai kurių 

daiktų laikymo vietą ir pan.. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – [13] lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-415-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mano užrašai : 100 idėjų / [parašė Florentine Specht] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Josy Jones]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2018]. – [161] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-808-1 (įr.) 

 
Mažutėliai gyvūnėliai / [iliustracijos: Emanuella Carletti]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [24] p., [4] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-820-3 
 
Nuo taško prie klausimo : skaičiuojame nuo 1 iki 20. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-9955-32-443-0 
 
Nuostabus princesių vestuvių pokylis : [aprenk ir papuošk princeses vestuvių pokyliui]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2018]. – 24, [1] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-805-0 
 
Nupiešk emociją : [ugdymo priemonė] / Živilė Karvelienė ; dailininkė Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, [2019]. – 

1 dėžutė (48 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-440-9 
 
Pažink mus : ugdomasis žaidimas ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuris padės įtvirtinti žinias apie kai kurių 

produktų skonį, daiktų svorį, dydį, kietumą ir pan. / sudarė Aistė Kvičiuvienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – [16] lap. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-32-397-6 

 
Rieda ratai ir rateliai / [iliustracijos: Emanuella Carletti]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [24] p., [4] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-819-7 
 
Spalvos ir formos : EGOTU [priemonė] / [idėja ir tekstai Giedrės Norkūnės]. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2019. – 

1 vokas (10 kortelių, 1 teksto lap. ; 30 x 21 cm) : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-292-6 
 
Vikruolis liežuvėlis : žaidimai artikuliacinio aparato judesių lavinimui : liežuvio, lūpų ir skruostų mankšta. – 

[Šiauliai] : Lucilijus, [2018]. – 12 p. : iliustr. + 60 kortelių (14 x 11 cm) + 1 žaidimo lauko lap. (30 x 21 cm). – ISBN 978-
9955-32-431-7 

 
Žinių enciklopedija : knyga jauniems smalsiems protams / [Deborah Chancellor, Deborah Murrell, Philip Steele, 

Barbara Taylor] ; [iš anglų kalbos vertė Audronė Tupikina]. – 4-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 
prekyba, [2018]. – 320 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-496-0 (įr.) 

 
ISTORIJA 

 
Istorijos šaltinių tyrimai / Lietuvos istorijos institutas, Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: Artūras 

Dubonis (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2018. – ISSN 2029-0705 
T. 6. – 2018. – 392, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz. 

 
Lietuvos istorijos bibliografija / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Zigmantas Kiaupa (pirmininkas) … [et 

al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2018. – ISSN 1392-981X 
2005 / sudarė Irena Tumelytė. – 2018. – 148, [1] p.. – Tiražas 60 egz. 

 
Lietuvos istorijos metraštis = The year-book of Lithuanian history = Jahrbuch für Litauische Geschichte : mokslo 

žurnalas / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Gintautas Sliesoriūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2018. – ISSN 0202-3342 

2018, [t.] 2. – 2018. – 221, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 

Pasakojimai apie Vilnių ir vilniečius / sudarytoja Zita Medišauskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 
2018-    . – ISBN 978-609-8183-36-8 

[Kn.] 2. – 2019. – 252, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8183-54-2 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
 

Insights into regional development / editor-in-chief Salvatore Monni. – [Vilnius] : Entrepreneurship and 
Sustainability Center, 2019. – ISSN 2669-0195 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vol. 1, no. 1 (March 2019). – 2019. – 1 pdf failas (78 p.) : iliustr, diagr., portr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=insights_into_region_2019_1(1).pdf&type=issue 

 
PERIODIKA 

 
Retų ligų žurnalas. 2019, Nr. 1 / vyr. redaktorius Danas Čeilitka. – Vilnius : Vaikų retų ligų asociacija, 2019. – 31 p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISSN 2669-0217 
 

Seen : kelionių kultūros žurnalas. 2019, pavasaris [Nr. 1] / vyr. redaktorė Inga Norke. – Vilnius : Idėjos ore, 2019. – 
178 p. : iliustr.. – ISSN 2669-0101 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=insights_into_region_2019_1(1).pdf&type=issue
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

